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 SỞ GD&ĐT ĐĂK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG PTDTNT THCS& Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 THPT HUYỆN ĐĂKR’LẤP 

 

 Số: …../KH-DTNTĐRL ĐăkR’Lấp, ngày 01 tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

V/v Tổ chức cán bộ. giáo viên, nhân viên và học sinh  

tham gia đợt ra quân tổng vệ sinh trường, lớp phòng, chống  

dịch bệnh Sốt xuất huyết Dengue trên toàn bộ khu vực nhà trường. 

 

Căn cứ Kế hoạch số 627/KH-UBND, ngày 27 tháng 9 năm 2024 của UBND 

tỉnh Đăk Nông, về việc Tổ chức đồng loạt phát động, ra quân dọn vệ sinh môi 

trường, diệt bọ gậy/lăng quăng phòng, chống dịch bệnh Sốt xuất huyết Dengue trên 

địa bàn toàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 5872/UBND-KGVX, ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đăk Nông, về việc Tổ chức phát động, ra quân vệ sinh môi 

trường, diệt bọ gây/loăng quăng phòng, chống dịch sốt xuất huyết Dengue; 

Căn cứ Kế hoạch số 175/KH-UBND, ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện ĐăkR’Lấp, về việc Kế hoạch tổ chức đồng loạt phát động, ra quân 

dọn vẹ sinh môi trường, diệt bọ gậy/lăng quăng phòng, chống dịch Sốt xuất huyết 

Dengue trên địa bàn toàn huyện; 

Trường PTDTNT THCS&THPT huyện ĐăkR’Lấp xây dựng Kế hoạch tổ 

chức cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia đợt ra quân tổng vệ sinh 

trường, lớp phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue trên toàn bộ khu vực 

nhà trường, cụ thể như sau: 

I-MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1-Mục đích: 

-Tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 

sinh của nhà trường về tình hình dịch bênh Sốt xuất huyết Dengue trên cả nước nói 

chung, trên địa bàn huyện nhà nói riêng; 

-Thông qua hoạt động ra quân tổng vệ sinh của nhà trường, nhằm giáo dục ý 

thức tự giác thực hiện các biện pháp diệt muỗi, loại trừ bọ gậy/lăng quăng; phòng, 

chống và hạn chế thấp nhất tình hình dịch bệnh lây lan, phát triển trong môi trường 

nhà trường; 

-Đây là một hoạt động của nhà trường, nhằm thực hiện Công văn số 

1657/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo, về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Y tế trường học năm học 2024-2025; 

2-Yêu cầu: 
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-Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đều nắm bắt đầy đủ về 

mục đích của việc tổ chức đợt ra quân tổng vệ sinh trường, lớp của nhà trường; tích 

cực tham gia và hưởng ứng mạnh mẽ chủ trương, kế hoạch của nhà trường; 

-Việc tổ chức thực hiện đợt ra quân tổng vệ sinh trường, lớp của nhà trường 

phải đảm bảo tính giáo dục, thiết thực, hiệu quả và có ý nghĩa cao; 

-Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của nhà trường phải tự giác thực 

hiện đầy đủ nhiệm vụ được phân công của mình; 

-Có đánh giá, nhận xét việc thực hiện đợt ra quân tổng vệ sinh lần này thông 

qua giờ chào cờ đầu tuần của nhà trường vào sáng ngày thứ hai, ngày 07/10/2024. 

II-NỘI DUNG TRIỂN KHAI: 

1-Thời gian, địa điểm: 

Toàn trường thực hiện trong chiều ngày 02/10/2024. Cụ thể: 

Từ 13h00 đến 13h30: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà 

trường tập trung về nhà Đa năng để nghe Lãnh đạo nhà trường phổ biến kế hoạch. 

Từ 13h30 đến 17h00: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tập 

hợp về khu vực được phân công để tiến hành lao động tổng vệ sinh trường lớp.  

Khu vực lao động tổng vệ sinh là toàn bộ khuôn viên nhà trường và phía 

trước tường rào có cổng trường (dọc đường Phan Chu Trinh). 

2-Đối tượng tham gia: -Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao 

động và học sinh của nhà trường. 

3-Nội dung triển khai cụ thể: 

3.1-Đối với học sinh: 

Lớp Nhiệm vụ được phân công 
Người phụ 

trách 
Ghi chú 
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Làm vệ sinh toàn bộ các khu vực mặt sân chứa dãy 

nhà hành chính đến hai dãy nhà phòng học, phòng 

họp hội đồng…. 

T. Chung. 

C. Nguyệt 
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Tổng vệ sinh toàn bộ các khu vực thuộc mặt sân 

chứa khu nhà Đa năng, các phòng học bộ môn.  

C. Thúy (Thay 

T. Dựng) 

C. Giang 

C. Thu 
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Tổng vệ sinh khu vực trước, sau nhà ăn; khu vực 03 

dãy nhà ký túc xá; khu vực sân vận động; khu vực 

các lớp đang đổ rác… 

C. B. Yến; 

C. Lý; 

C. Như 

 

9 

Phát cỏ, tổng vệ sinh phía bên trong và bên ngoài sát 

bờ tường rào dọc đường Phan Chu Trinh (hàng rào 

có hai cổng trường). 

T. Nam (thay T. 

Phong); 

C. Bình 
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Cuốc cỏ và dọn dẹp sạch sẽ khu vực dọc bờ tường 

phía sau nhà Đa năng có hệ thống nhà vệ sinh do bộ 

đội để lại. (Bờ tường sát vườn ươm cây có mái che 

của người dân, chú ý không làm hư hệ thống ống 

nước đang có). 

C. Hải Yến 

C. Hồng;  

 

 



3 

 

11 

Đào đường mương để chôn ống nước máy nhà 

trường chuẩn bị lắp đặt. Đoạn từ dàn bồn nước sát 

khu nhà giáo dục thể chất mới xây đến bồn nước 

phía sau nhà ăn tập thể học sinh. Đường mương có 

độ rộng 15cm và sâu 20cm. 

C. Hoài 

T. Khánh 

T. Kiên 
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Đào đường mương để chôn ống nước máy nhà 

trường chuẩn bị lắp đặt. Đoạn từ đầu sát bờ tường có 

khu nhà vệ sinh đang bỏ không sử dụng, đến khu 

vực chân bồn nước sát nhà giáo dục thể chất mới 

xây. Đường mương có độ rộng 15cm và sâu 20cm. 

C. Tâm 

T. Nga 

T. Tránh 

 

*Ghi chú:  

-GVCN chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức, quản lý học sinh lao động; 

chủ động tìm kiếm dụng lao động…(GVCN bàn bạc với lớp đề có dụng cụ lao 

động, có thể đi mượn hoặc mua…T. Nam và C. Thúy thay chức năng GVCN đối 

với lớp 9 và lớp 7). 

-GV được phân công về phụ trách các lớp phải phối hợp cùng GVCN trong 

việc quản lý, tổ chức điều hành học sinh lao động… 

-GV, NV phải mang dụng cụ ở nhà đi để cùng tham gia lao động với học sinh. 

3.2-Đối với giáo viên, nhân viên còn lại: 

Các cô: C. Hoa; C. Tiên; C. Chinh; hai cô cấp dưỡng không phải ngày nấu ăn 

tự bố trí lau chùi dụng cụ, tổng vệ sinh nhà ăn, nhà bếp sạch sẽ; làm vệ sinh khu 

nhà vệ sinh của cán bộ, giáo viên… 

A. Tuấn bảo vệ tham gia cùng lớp 11 đào mương chôn ống nước. 

3.3-Đối với Lãnh đạo nhà trường: 

LĐNT vừa phải tham gia phụ trách ở lớp, vừa phải kiểm tra, giám sát các lớp, 

cán bộ, giáo viên tham gia đợt ra quân tổng vệ sinh của nhà trường. Cụ thể: 

+T. Tránh: Phụ trách chung, kiểm tra các lớp 10,11,12 thực hiện nhiệm vụ; 

+T. Kiên: phụ trách kiểm tra, giám sát các lớp 6,7,8,9 thực hiện nhiệm vụ; 

+C. Hoa phụ trách điều hành và kiểm tra bộ phận lao động ở nhà ăn, nhà bếp 

và khu vệ sinh giáo viên. 

III-TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Hiệu trưởng tổ chức triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh của nhà trường về mục đích, ý nghĩa của đợt ra quân tổng vệ sinh trường, 

lớp nhằm phòng, chống dịch bênh sốt rét, lao động lắp đặt đường nước máy cho 

nhà trường. 

Cán bộ, giáo viên, nhân viên, ngườ lao động và học sinh nhà trường đều phải 

có trách nhiệm thực hiện tốt kế hoạch này của nhà trường. 

Nơi nhận:                                                              HIỆU TRƯỞNG 

-Lãnh đạo nhà trường; 

-GVCN;Zalo nhà trường; 

-Lưu văn thư.                                                                      Hoàng Ngọc Tránh 
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